АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  218
    «02»  ноября   2012 г.                                                                          с. Дубовское
«Об     установлении     порядка     определения     цены

земельных участков,   находящихся  в  муниципальной

собственности          муниципального         образования

«Дубовское сельское поселение»  и   их    оплаты при
 продаже указанных земельных участков собственникам
расположенных на них зданий, строений, сооружений»
     В соответствии со статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации и Областного закона от 22.07.2003 г. № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», на основании   Решения  Собрания  депутатов  Дубовское сельского поселения  от 28.02.2006 года №  24  «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  Дубовское  сельского  поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Дубовское сельское поселение» и их оплаты при продаже указанных земельных участков собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений согласно приложению.
2. Постановление  подлежит  размещению  на информационных стендах Дубовское сельского поселения и на официальном Интернет-сайте.
3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Дубовского

сельского поселения                                                        Ю.В. Свинтуховский
Верно:

Специалист по правовой , кадровой,

архивной работе и регистрационному учету                       Л.В.Сизова

Исп.
Специалист  по имущественным и земельным отношениям

Шевченко А.А.., тел: 5-16-48
                                           Приложение

к постановлению Администрации
Дубовского сельского поселения
от 02 ноября 2012 № 218
ПОРЯДОК

определения цены земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности муниципального образования «Дубовское сельское поселение» и их оплаты при продаже указанных земельных участков собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений

1. Цена земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Дубовское сельское поселение» и их оплаты при продаже указанных земельных участков собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений, расположенных на указанных земельных участках, за исключением случаев продажи земельных участков, указанных в части 3 статьи 1 Областного закона от 28.03.2002 № 229-ЗС «Об установлении цены земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, при их продаже собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений», определяется по формуле:

                                               Ц=Кст х С х Ккр, где

      Ц- цена земельного участка;

      Кст- кадастровая стоимость земельного участка, указанная в кадастровом паспорте земельного участка либо в кадастровой выписке о земельном участке;

      С- ставка земельного налога, установленная нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования наименование сельского поселения;

      Ккр- коэффициент кратности ставки земельного налога, равный 17.

      Цена земельного участка рассчитывается по состоянию на дату поступления в орган, уполномоченный на распоряжение данным земельным участком, заявления собственника зданий, строений, сооружений о предоставлении земельного участка в собственность.

      2. Оплата земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, производится в течение 7 календарных дней со дня заключения договоров купли-продажи этих земельных участков.